
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXI 

Utorak, 17. listopada/oktobra 2017. godine 
 

Broj/Број 

74 

 
Година XXI 

Уторак, 17. октобра 2017. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

PREDSJEDNIŠTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1076 
Temeljem članka 17. stavak (3) Zakona o Proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i članka 4. stavak (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve za 2017. godinu, broj 01-50-1-149- 
8/17, od 25.1.2017. godine, član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu, u 
iznosu od 2.000,00 KM Humanitarnoj organizaciji "Savez za 
djecu, mlade i obitelj Republike Srpske" kao potpora i pomoć za 
realiziranje programskih aktivnosti. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Humanitarne organizacije "Savez za djecu, mlade i 
obitelj Republike Srpske". 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Humanitarna organizacija "Savez za djecu, 
mlade i obitelj Republike Srpske" da dostavi izvješće o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-02-2-257-92/17 
13. rujna 2017. godine 

Sarajevo
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Mladen Ivanić, v. r.

 
 

На основу члана 17. става (3) Закона о Буџету 
институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 94/16) и члана 4. става (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве за 2017. 
годину, број 01-50-1-149-8/17 од 25.01.2017. године, члан 
Предсједништва Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2017. годину, у износу од 2.000,00 КМ Хуманитарној 
организацији "Савез за дјецу, младе и породицу Републике 
Српске" као подршка и помоћ за реализацију програмских 
активности. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Хуманитарне 



Broj 74 - Stranica 14 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 17. 10. 2017. 

 

1079 
Na temelju članka 24. Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10 i 40/12), članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 1. stavak (1) točka d) i 
članka 6. stavak (2) Odluke o kriterijima za utvrđivanje novčane 
naknade za rad u upravnim odborima, nadzornim i drugim 
odborima i drugim radnim tijelima iz nadležnosti institucija 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 19/09 i 10/12), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Agencije za 
državnu službu Bosne i Hercegovine, na 115. sjednici održanoj 
21.9.2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROPISIVANJU 
KRITERIJA ZA UTVRĐIVANJE VISINE NAKNADA 

ČLANOVIMA POVJERENSTAVA ZA IZBOR 
DRŽAVNIH SLUŽBENIKA 

Članak 1. 
U Odluci o propisivanju kriterija za utvrđivanje visine 

naknada članovima povjerenstava za izbor državnih službenika 
("Službeni glasnik BiH", br. 55/10 i 44/16), u članku 2. stavak (3) 
se mijenja i glasi: 
"(3) Visina naknade članu povjerenstva za izbor, sukladno 

stavku (2) ovog članka, određuje se na slijedeći način: 
a) Članu povjerenstva za izbor rukovodećeg državnog 

službenika i šefa unutarnje organizacijske jedinice: 
1) do 5 kandidata u visini od 100 konvertibilnih 

maraka; 
2) od 6 do 15 kandidata u visini od 200 

konvertibilnih maraka; 
3) 16 i više kandidata u visini od 300 

konvertibilnih maraka. 
b) Članu povjerenstva za izbor nerukovodećeg državnog 

službenika - stručnog suradnika, višeg stručnog 
suradnika i stručnog savjetnika: 
1) do 5 kandidata u visini od 50 konvertibilnih 

maraka; 
2) od 6 do 15 kandidata u visini od 100 

konvertibilnih maraka; 
3) od 16 do 30 kandidata u visini od 200 

konvertibilnih maraka; 
4) 31 i više kandidata u visini od 300 

konvertibilnih maraka. 
Iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji glasi: 

"(4) Kada povjerenstvo za izbor u jednoj natječajnoj proceduri 
bira kandidate za popunjavanje više radnih mjesta 
državnih službenika, od kojih su neka radna mjesta 
rukovodećih državnih službenika a druga radna mjesta su 
nerukovodećih državnih službenika, visina naknade članu 
povjerenstva za izbor određuje se na način propisan 
člankom 2. stavak (3) točka a) ove odluke. 
Dosadašnji st. (4), (5) i (6) postaju st. (5), (6) i (7). 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 233/17 
21. rujna 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 24. Закона о државној служби у 

институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 

БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/07, 43/09, 8/10 и 40/12), члана 17. Закона о Савјету 
министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 1. 
став (1) тачка д) и члана 6. став (2) Одлуке о критеријима за 
утврђивање новчане накнаде за рад у управним одборима, 
надзорним и другим одборима и другим радним тијелима из 
надлежности институција Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 19/09 и 10/12), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на приједлог Агенције за државну службу 
Босне и Херцеговине, на 115. сједници одржаној 21.09.2017. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОПИСИВАЊУ 
КРИТЕРИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДА 
ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР ДРЖАВНИХ 

СЛУЖБЕНИКА 

Члан 1. 
У Одлуци о прописивању критерија за утврђивање 

висине накнада члановима комисија за избор државних 
службеника ("Службени гласник БиХ", бр. 55/10 и 44/16), у 
члану 2. став (3) се мијења и гласи: 
"(3) Висина накнаде члану комисије за избор, у складу са 

ставом (2) овог члана, одређује се на сљедећи начин: 
а) Члану комисије за избор руководећег државног 

службеника и шефа унутрашње организационе 
јединице: 
1) до 5 кандидата у висини од 100 

конвертибилних марака; 
2) од 6 до 15 кандидата у висини од 200 

конвертибилних марака; 
3) 16 и више кандидата у висини од 300 

конвертибилних марака. 
b) Члану комисије за избор неруководећег државног 

службеника - стручног сарадника, вишег стручног 
сарадника и стручног савјетника: 
1) до 5 кандидата у висини од 50 

конвертибилних марака; 
2) од 6 до 15 кандидата у висини од 100 

конвертибилних марака; 
3) од 16 до 30 кандидата у висини од 200 

конвертибилних марака; 
4) 31 и више кандидата у висини од 300 

конвертибилних марака. 
Иза става (3) додаје се нови став (4) који гласи: 

"(4) Када комисија за избор у једној конкурсној процедури 
бира кандидате за попуњавање више радних мјеста 
државних службеника, од којих су нека радна мјеста 
руководећих државних службеника а друга радна 
мјеста су неруководећих државних службеника, висина 
накнаде члану комисије за избор одређује се на начин 
прописан чланом 2. став (3) тачка а) ове одлуке. 
Досадашњи ст. (4), (5) и (6) постају ст. (5), (6) и (7). 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 233/17 
21. септембра 2017. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета мнистара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 24. Zakona o državnoj službi u 
institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 17/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 



Utorak, 17. 10. 2017. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 74 - Stranica 15 

 

43/09, 8/10 i 40/12), člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 1. stav (1) tačka d) i člana 6. 
stav (2) Odluke o kriterijima za utvrđivanje novčane naknade za 
rad u upravnim odborima, nadzornim i drugim odborima i 
drugim radnim tijelima iz nadležnosti institucija Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 19/09 i 10/12), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Agencije za državnu 
službu Bosne i Hercegovine, na 115. sjednici održanoj 21.9.2017. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PROPISIVANJU 
KRITERIJA ZA UTVRĐIVANJE VISINE NAKNADA 
ČLANOVIMA KOMISIJA ZA IZBOR DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA 

Član 1. 
U Odluci o propisivanju kriterija za utvrđivanje visine 

naknada članovima komisija za izbor državnih službenika 
("Službeni glasnik BiH", br. 55/10 i 44/16), u članu 2. stav (3) se 
mijenja i glasi: 
"(3) Visina naknade članu komisije za izbor, u skladu sa 

stavom (2) ovog člana, određuje se na sljedeći način: 
a) Članu komisije za izbor rukovodećeg državnog 

službenika i šefa unutrašnje organizacione jedinice: 
1) do 5 kandidata u visini od 100 konvertibilnih 

maraka; 
2) od 6 do 15 kandidata u visini od 200 

konvertibilnih maraka; 

3) 16 i više kandidata u visini od 300 
konvertibilnih maraka. 

b) Članu komisije za izbor nerukovodećeg državnog 
službenika - stručnog saradnika, višeg stručnog 
saradnika i stručnog savjetnika: 
1) do 5 kandidata u visini od 50 konvertibilnih 

maraka; 
2) od 6 do 15 kandidata u visini od 100 

konvertibilnih maraka; 
3) od 16 do 30 kandidata u visini od 200 

konvertibilnih maraka; 
4) 31 i više kandidata u visini od 300 

konvertibilnih maraka. 
Iza stava (3) dodaje se novi stav (4) koji glasi: 

"(4) Kada komisija za izbor u jednoj konkursnoj proceduri bira 
kandidate za popunjavanje više radnih mjesta državnih 
službenika, od kojih su neka radna mjesta rukovodećih 
državnih službenika a druga radna mjesta su 
nerukovodećih državnih službenika, visina naknade članu 
komisije za izbor određuje se na način propisan članom 2. 
stav (3) tačka a) ove odluke. 
Dosadašnji st. (4), (5) i (6) postaju st. (5), (6) i (7). 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 233/17 
21. septembra 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
AGENCIJA ZA LIJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 
1080 

Na osnovu članka 77. Zakona о lijekovima i medicinskim sredstvima ("Službeni glasnik BiH", br. 58/08), Agencija za lijekove i 
medicinska sredstva Bosne i Hercegovine objavljuje 

POPIS 
LIJEKOVA KOJIMA JE IZDATA DOZVOLA ZA STAVLJANJE U PROMET NA TRŽIŠTE BOSNE I HERCEGOVINE 

Rb. 
Zaštićeni naziv 

lijeka 

Proizvođač 
(administrativno 

sjedište) 
INN Oblik lijeka Doza 

Sadržaj 
originalnog 
pakovanja 

Režim 
izdavanja 

Broj rješenja 
Datum 
rješenja 

Rješenje važi 
do 

1 BREQUAL 
ABDI IBRAHIM 

ILAC SANAYI VE 
TICARET A.S. 

flutikazon, salmeterol 
prašak za inhalaciju, 

tvrda kapsula 
(500 µg + 50 µg) / 

1 kapsulu 
60 kapsula Rp 

04-07.3-1-
1801/16 

27.12.2016 26.12.2021 

2 BREQUAL 
ABDI IBRAHIM 

ILAC SANAYI VE 
TICARET A.S. 

flutikazon, salmeterol 
prašak za inhalaciju, 

tvrda kapsula 
(100 µg + 50 µg) / 

1 kapsulu 
60 kapsula Rp 

04-07.3-1-
1802/16 

27.12.2016 26.12.2021 

3 BREQUAL 
ABDI IBRAHIM 

ILAC SANAYI VE 
TICARET A.S. 

flutikazon, salmeterol 
prašak za inhalaciju, 

tvrda kapsula 
(250 µg + 50 µg) / 

1 kapsulu 
60 kapsula Rp 

04-07.3-1-
1803/16 

27.12.2016 26.12.2021 

4 EPINEXX 
ABDI IBRAHIM 

ILAC SANAYI VE 
TICARET A.S. 

levetiracetam film tableta 500 mg 50 film tableta △Rp 
04-07.3-1-
1804/16 

10.02.2017 09.02.2022 

5 FUREXA 
ALKALOID AD 

Skopje 
cefuroksim 

prašak za rastvor za 
injekciju/infuziju 

750 mg / 1 bočica 5 bočica, u kutiji ZU 
04-07.3-1-
5579/16 

29.12.2016 28.12.2021 

6 FUREXA 
ALKALOID AD 

Skopje 
cefuroksim 

prašak za rastvor za 
injekciju/infuziju 

250 mg / 1 bočica 5 bočica, u kutiji ZU 
04-07.3-1-
5580/16 

29.12.2016 28.12.2021 

7 FUREXA 
ALKALOID AD 

Skopje 
cefuroksim 

prašak za rastvor za 
injekciju/infuziju 

1.5 g / 1 bočica 5 bočica, u kutiji ZU 
04-07.3-1-
5581/16 

29.12.2016 28.12.2021 

8 SKOPRYL 
ALKALOID AD 

Skopje 
lizinopril tableta 5 mg 30 tableta Rp 

04-07.3-1-
6300/15 

14.03.2017 13.03.2022 

9 SKOPRYL 
ALKALOID AD 

Skopje 
lizinopril tableta 10 mg 30 tableta Rp 

04-07.3-1-
6301/15 

14.03.2017 13.03.2022 

10 SKOPRYL 
ALKALOID AD 

Skopje 
lizinopril tableta 20 mg 30 tableta Rp 

04-07.3-1-
6302/15 

14.03.2017 13.03.2022 

11 SKOPRYL PLUS 
ALKALOID AD 

Skopje 
hidrohlorotiazid, 

lizinopril 
tableta 12.5 mg+20 mg 30 tableta Rp 

04-07.3-1-
6526/15 

27.03.2017 26.03.2022 

12 SKOPRYL PLUS 
ALKALOID AD 

Skopje 
hidrohlorotiazid, 

lizinopril 
tableta 25 mg + 20 mg 30 tableta Rp 

04-07.3-1-
6527/15 

27.03.2017 26.03.2022 

13 TAMLOS 
ALKALOID AD 

Skopje 
tamsulosin 

kapsula sa 
modifikovanim 

oslobađanjem, tvrda
0.4 mg 

30 kapsula, u 
kutiji 

Rp 
04-07.3-1-
2260/16 

29.12.2016 28.12.2021 


